DESCRIPCIÓN: URBANA – PROYECTO DE 

REPARCELACIÓN Y URBANIZACIÓN DEL SECTOR 27 “LA 

CORONELITA” DEL P.G.M.O.U. DE TORREVIEJA. 

PARCELA R-5.- Parcela de terreno sita en el Sector S-27 

“La Coronelita” del P.G.O.U. de Torrevieja, con una 

superf icie de once mil trescientos nueve metros cuadrados, 

11.309 m2, de suelo de forma irregular. La parcela t iene una 

edif icabil idad residencial de seis mil quinientos sesenta y 

dos metros cuadrados, 6.562 m 2, de techo y un número 

máximo de CIENTO QUINCE, 115, viviendas y supone el 

SIETE CON CINCUENTA Y OCHO POR CIENTO, 7,58%, del 

área reparcelable. LÍMITES: Norte, con el vial “D” del área 

reparcelable; Sur, en parte, con el vial “A” del área 

reparcelable y, en otra parte, con la parcela resultante R -6

[...]

compraventa quedará sujeta y no exenta al IVA al t ipo 

vigente por tratarse de un solar apto para la construcción, l o 

que supondría una cuota de IVA, al t ipo del 21%, a 

19 

satisfacer por la Compradora a la Vendedora, de 

SEISCIENTOS TREINTA MIL EUROS (630.000,00 €).  --------  

El Precio será satisfecho por la Compradora a la 

Vendedora de conformidad con los siguientes términos y 

condiciones:  -------------------------------------------------------------  

(i)  La cantidad de TRESCIENTOS MIL EUROS 

(300.000,00 €)  será abonada por la Compradora a

[...]

de la entidad Caixabank,  a la siguiente cuenta 

bancaria, t itularidad de la Vendedora: ES82 2100 

8306 9413 0006 7410 en la entidad Caixabank .  --  

De manera simultánea a la transferencia anterior, la 

Compradora abonará a la Vendedora la cantidad de 

SEISCIENTOS TREINTA MIL EUROS (630.000,00 €), 

correspondiente al 100% del IVA devengado con motivo de 

la presente transmisión de la Finca, mediante transf erencia 

bancaria a la cuenta indicada en el apartado anterior. ---------  

(i i)  La cantidad de NOVECIENTOS MIL EUROS 

(900.000,00 €)  será abonada por la Compradora a